
 



 



«e, a 
E total de activos es de US $ 885.595.98 dólares y el total de pasivos es de US $ 
833532.50 por Jp que se deduce un endeudamiento dl 6%. 

EE apalancamiento es decir a relación ene el Activo y el Patrimonio representa 
el 949%. Lo que indica que la capacidad para financia a ascendió al 94% 

La rotación de inventarios es de 125 mientra que el año 2014. fue de 075, lo 
que quier decir que el inventario oo 1 veces más que año anterior 

El total del patrimonio es de US $ 52061.8 a diferencia del año 2014 que eu de 
US $21033,53 presentando un crecimiento de 148%. 
Como podemos vr el ejercicio económico dl año 2015 generó una uúlidad de 
US $ 30845.03, mientras qu en el año 2014. fue de US $ 7809.05. Eto debido 
principalmente al crecimiento de las venta, Este año la compañía mejoro 
notablemente 

3. Destino de la Utilidad. 
Con respecto a la ulidad que preseta este periodo que es de US $ 3054503 se 
propone acumular on ls utilidades acumuladas de años anteriores. 
En cuando apoltca procuaran buscar mayores ventas para el año 2016 espera 
vn mayor crecimiento de la compañia. Para en un futur realizar un aumento de 
capital o distribuilas de se el caso 

Habiéndose tratado y finalizado el orden el día el Presidente pone en 
consideración a los socios el Estado de Situación Financiera, Estado de 
Resultados Imegral, Estado de Flujo de Efectivo, Estado de Cambios en el 
Patrimonio y las Notas Explicativas, así como también el Informe de Gerencia, 
los mismos que de conformidad con los Arts. 33 y 273 de la Ley de Compañías, 
la Junta General Ordinaria y Unwersal de Socios por unanimidad RESUELVE: 
APROBAR: 
PRIMERO.- El Estado de Situación Financiera, Estado de Resultados Integral, 

Estado de Flujo de Efectivo, Estado de Cambios en el Patrimonio, las Notas 
Explicativas 
SEGUNDO. El Informe de Gerencia.



 


